金科地产集团股份有限公司

关于关联自然人向公司购买商铺的关联交易公告

证券简称：*ST 金科     证券代码：000656     公告编号：2024-050 号

一、关联交易概述

金科地产集团股份有限公司（以下简称“公司”）原副总裁方明富因个人需

求，购买公司对外销售的商铺。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规

定，上述购买人为公司关联方，本次购买行为构成关联交易。

本次方明富购买公司控股子公司开发的“金科﹒时代中心”项目商铺两套，

合计金额为 239.43 万元。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及公司《关联

交易管理制度》的规定，上述事项需提交公司董事会审议，无需提交公司股东大

会审批。

上述关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组，亦无需提交公司股东大会审批。

公司于2024年4月27日召开第十一届董事会第四十六次会议，会议以7票同意、

0票弃权、0票反对的表决结果审议通过了《关于关联自然人向公司购买商铺的关

联交易议案》，本议案无关联董事回避表决。

二、关联自然人基本情况介绍

方明富，男，汉族，身份证号：512301********2697，系公司原副总裁。

经查询，上述关联自然人非失信被执行人。

三、关联交易标的基本情况

本次交易标的系属于公司控股子公司开发的“金科﹒时代中心”项目商铺两

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

套，具体情况详见下表：

序号 交易标的
建筑面积

（平方米）

交易价格

（万元）
购买人

1
“金科﹒时代中心”项目商铺

42.75 117.25
方明富

2 44.55 122.18

合  计 87.30 239.43 -

四、关联交易定价原则与依据

本次关联交易的价格根据上述交易标的的市场销售价格及公司管理制度确

定，交易价格公平合理。

五、关联交易相关协议的主要内容

上述关联自然人与公司签署合法合规的商品房买卖合同，合同条款及内容与

普通购买者一致，未做其他特殊约定。

六、本次关联交易目的和对公司的影响

本次关联交易按照公司正常销售价格定价，交易价格公允，符合公司管理制

度，没有损害公司利益或中小股东利益的情况，也不影响公司独立性。该关联交

易对公司财务状况和经营成果无重大影响。

七、年初至披露日与该关联方累计已发生的各类关联交易的总金额

年初至披露日，公司与上述关联自然人发生的关联交易金额为 0 万元（不含

本次交易）。

八、独立董事专门会议审核意见

本次关联交易属于公司正常销售行为，不影响公司独立性；本次关联交易遵

循了市场定价原则，交易价格符合该商品房的市场销售价格，价格公允，未损害

公司和股东尤其是中小股东的合法权益。同意将本事项提交公司董事会会议审议。

九、备查文件

1、公司第十一届董事会第四十六次会议决议；

2、公司第十一届董事会独立董事2024年第一次专门会议审核意见。

特此公告

金科地产集团股份有限公司

                     董 事 会

 二〇二四年四月二十九日